ПРОТОКОЛ №1

Заседания педагогического совета

от 31.08.2023г.

Тема: «Детская художественная школа  в условиях формирования

единого образовательного пространства как гарантии равенства

ресурсов, условий возможностей, повышения качества образования:

педагогический и управленческий аспекты»

Присутствовали –29 преподавателей

Отсутствовала - отпуск Алексеева В.В.

Повестка:
1. Выборы председателя и секретаря педагогического совета на 2023-2024учебный год.

2. Детская художественная школа  в условиях формирования единого образовательного

пространства как гарантии равенства ресурсов, условий возможностей, повышения

качества образования: педагогический и управленческий аспекты - директор Марина

Владимировна Белкина.

3. Организация УВП 2023-2024: анализ, планы, перспективы – заместитель директора по

УВР Рамзия Халитовна Салихова.

4. Улучшение качества образования в школе через повышение квалификации

педагогического коллектива, участия в профессиональных конкурсах. Планирование

методической работы на 2023-2024 уч. г. –- заведующая методическим отделом Резеда

Рефхатовна Якупова.

5. Итоги работы школы в летний период, основные направления работы в 2023-2024

учебном году Планирование воспитательной работы на 2023-2024уч. год»– директор

Марина Владимировна Белкина.

6. Пленэр в г. Казань - Шайхразиева Наиля Абылфатиховна и Шарафутдинова Гюзель

Тахировна.

7. Утверждение локальных актов, учебного плана, образовательной программы школы,

плана УВР на 2023-2024г., годового календарного графика школы, рабочих программ -

директор Марина Владимировна Белкина.

8. Разное.

Решение педагогического совета:

1. Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год, учебный план, образовательную

программу, годовой календарный график школы.

2. Пролонгировать локальные акты школы на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить рабочие программы по предметам на 2023-2024 учебный год.

5. Утвердить список аттестуемых педагогов.

6. Пройти курсы повышения квалификации.

Председатель пед. совета                                                        Белкина М.В.

Секретарь                                           Салихова Р.Х.